
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  397 • quarta-feira, 21 de outubro de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

DECRETO Nº 1.346, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.

“Oficializa a via pública “RUA DOS MINEIROS” situada no 
bairro Pereque Mirim, Município de Caraguatatuba”.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o 
que consta do Processo Administrativo nº 36.750/2019, 

D E C R E T A :

Art. 1º Fica oficializada como “RUA DOS MINEIROS” a 
via pública situada no bairro Pereque Mirim, neste Município 
de Caraguatatuba, que se inicia na Rua Maria Pereira de Souza 
e termina em propriedade particular, com aproximadamente 
134 (cento e trinta e quatro) metros de extensão.

Art. 2º Ficam fazendo partes integrantes deste Decreto a 
justificativa e o croqui de localização anexos.

Art. 3º O Poder Público Municipal providenciará o 
cadastramento da presente denominação e a sua divulgação.

Art. 4o Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Caraguatatuba, 16 de outubro de 2020.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

A via pública localizada no bairro Pereque Mirim, que se inicia 
na Rua Maria Pereira de Souza e termina em propriedade 
particular, atualmente com aproximadamente 134 (cento e 
trinta e quatro) metros de extensão, possui o nome de “Rua dos 
Mineiros”, sem que, para tanto, fosse oficializada pelo Poder 
Público Municipal e registrada no Cartório competente.

No entanto, todos os moradores da região referem-se à 
mencionada via pública como Rua dos Mineiros, inclusive 
a referida via se encontra cadastrada em vários órgãos de 
prestação de serviços públicos com o nome acima mencionado. 

Assim, mediante as justificativas apresentadas, verificou-se a 
necessidade de oficialização da via com o nome de Rua dos 
Mineiros.

ATOS RATIFICATÓRIOS

Considerando o que consta no Processo Interno nº 14126/2020, 
DL Nº 17/2020, eu, Nelson Hayashida, Secretário Municipal 
de Fazenda RATIFICO a referida dispensa de licitação 
para locação do imóvel, situado nesta cidade à Rua Luiz 
Passos Junior, 55 - Centro, do Sr. Silvio Renato de Oliveira 
Faria, objeto: Locação de imóvel para a instalação do Setor 
de Processamento (Seção de Cadastro), pelo período de 12 
meses, com valor global de R$ 14.400,00 (Catorze mil e 
quatrocentos reais).

Considerando o que consta no Processo Interno nº 
19.883/2020, DL nº 18/2020, RATIFICO a referida dispensa 
de licitação para a contratação da empresa COMPANHIA 
DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 
DE SÃO PAULO – PRODESP, objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de 
Sistema de Cadastro de Multas, com valor global de R$ 
443.064,00(quatrocentos e quarenta e três mil e sessenta 
e quatro reais). Mauricio Ferreira. Secretário Municipal de 



Ano III - n  397 - 21 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Mobilidade Urbana e proteção ao Cidadão

Considerando o que consta no Processo Interno nº 18.873/2020, 
DL nº 19/2020, RATIFICO a referida dispensa de licitação 
para a locação do imóvel situado entre a Rua Durvalina 
Bueno e a Avenida União das Américas, Jardim Aruan 
– CEP 11.665-470 em Caraguatatuba – SP, com área de 
4.625 m2, para as instalações da Secretaria Municipal de 
Assistência Social Cidadania e parte do estacionamento 
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, com valor 
global de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). MARCEL 
LUIZ GIORGETI SANTOS – Secretário Municipal de 
Serviços Públicos e ANGELA CRISTINA DOS SANTOS 
SBRUZZI – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 
e Cidadania.

Considerando o que consta no Processo Interno nº 18.874/2020, 
DL nº 20/2020, RATIFICO a referida dispensa de licitação 
para a locação imóvel situado nesta cidade à Rua União das 
Américas, nº 165, Jardim Aruan, CEP 11.665 – 470 com 
área de 915 m2, em Caraguatatuba – SP, para às instalações 
do Centro de Referencia Especializado de Assistência Social 
- CREAS, com valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito 
mil reais). ANGELA CRISTINA DOS SANTOS SBRUZZI 
– Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania 

EXTRATOS DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 17/2020 – Processo nº 14126/2020 – 
CONTRATO 152/2020
Objeto: Locação de imóvel para a instalação do Setor de 
Processamento (Seção de Cadastro), pelo período de 12 meses. 
Valor: R$ 14.400,00 (Catorze mil e quatrocentos reais). 
Contratada: SILVIO RENATO DE OLIVEIRA FARIA. 
ASSINATURA: 19/10/2020 – NELSON HAYASHIDA - 
Secretário Municipal de Fazenda.

Dispensa de Licitação nº 18/2020 – Processo nº 19.883/2020 – 
CONTRATO 153/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de Sistema de Cadastro de Multas. 
Valor: R$ 443.064,00(quatrocentos e quarenta e três mil 
e sessenta e quatro reais). Contratada: COMPANHIA DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE 
SÃO PAULO – PRODESP. ASSINATURA: 02/10/2020 – 
Mauricio Ferreira. Secretário Municipal de Mobilidade 
Urbana e proteção ao Cidadão

Dispensa de Licitação nº 19/2020 – Processo nº 18.873/2020 – 
CONTRATO 151/2020
Objeto: locação do imóvel situado entre a Rua Durvalina 
Bueno e a Avenida União das Américas, Jardim Aruan 
– CEP 11.665-470 em Caraguatatuba – SP, com área de 
4.625 m2, para as instalações da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Cidadania e parte do estacionamento 
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos. Valor: R$ 
72.000,00 (setenta e dois mil reais). Locador: Associação 
dos Servidores Públicos Municipais. ASSINATURA: 
15/10/2020 – MARCEL LUIZ GIORGETI SANTOS 
– Secretário Municipal de Serviços Públicos e ANGELA 
CRISTINA DOS SANTOS SBRUZZI – Secretária Municipal 
de Desenvolvimento Social e Cidadania.

Dispensa de Licitação nº 20/2020 – Processo nº 18.874/2020 – 
CONTRATO 150/2020
Objeto: locação imóvel situado nesta cidade à Rua União 
das Américas, nº 165, Jardim Aruan, CEP 11.665 – 470 com 
área de 915 m2, em Caraguatatuba – SP, para às instalações 
do Centro de Referencia Especializado de Assistência Social 
- CREAS. Valor: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 
Locador: Associação dos Servidores Públicos Municipais. 
ASSINATURA: 15/10/2020 – ANGELA CRISTINA 
DOS SANTOS SBRUZZI – Secretária Municipal de 

Desenvolvimento Social e Cidadania.

EXTRATO DE ADITAMENTO
DL n.º 16/2017 - Processo Interno n.º 10217/2017 – Contrato 
88/2017
Objeto: Locação de imóvel para instalação do Banco de 
Alimentos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Cidadania. Contratada: MBF ADMINISTRAÇÃO 
DE IMÓVEIS EIRELI.
Aditamento n.º 04: Prorrogação em mais 06 (seis) meses com 
valor mensal de R$ 8.144,80 (oito mil cento e quarenta e 
quatro reais e oitenta centavos), perfazendo o valor global de 
R$ 48.868,80 (quarenta e oito mil oitocentos e sessenta e oito 
reais e oitenta centavos).
Vigência: 16 de outubro de 2020 a 15 de abril de 2021.

Extrato de Convênio – Processo Interno nº 38/2020. 
Convenente: CaraguaPrev. Banco: Itaú Unibanco. Assinatura: 
17/06/2020 – Objeto: Concessão de empréstimo aos 
aposentados e pensionistas, mediante consignação em folha de 
pagamento. Vigência: 60 (sessenta) meses, contados da data 
de sua assinatura. Pedro Ivo de Sousa Tau – Presidente do 
CaraguaPrev.

Extrato de Convênio – Processo Interno nº 37/2020. 
Convenente: CaraguaPrev. Banco: Banco do Brasil S.A. 
Assinatura: 09/06/2020 – Objeto: Concessão de empréstimo 
aos aposentados e pensionistas, mediante consignação em 
folha de pagamento. Vigência: 60 (sessenta) meses, contados 
da data de sua assinatura. Pedro Ivo de Sousa Tau – Presidente 
do CaraguaPrev.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL – “Notificação”

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA 
E PESCA, representada pelo Sr. Eng°. Marcel Luiz Giorgeti 
Santos, Secretário Municipal de Meio Ambiente, Agricultura 
e Pesca  no uso das atribuições que lhes são conferidas por 
lei, faz saber por este EDITAL, expedido em conformidade 
com o artigo  526, III,  da Lei Municipal nº. 1144/80, que o 
proprietário ou responsável do imóvel localizado na Rua 
Benedito de Carvalho, n°100, Rio do Ouro, identificado no 
cadastro da Prefeitura sob inscrição nº. 01.231.040, neste 
município de Caraguatatuba-SP, fica notificado a apresentar 
nesta secretaria, no prazo de 05(cinco) dias, a contar da 
publicação no Diário Oficial, as autorizações para supressão 
de vegetação e aterramento do imóvel. Imóvel intimado, 
sob o auto nº 0790, constante do Processo Administrativo nº 
10153/20. A transcursão do referido prazo sem apresentação 
das autorizações de supressão de vegetação e aterro, acarretará 
em multa.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL – “Notificação”

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA 
E PESCA, representada pelo Sr. Eng°. Marcel Luiz Giorgeti 
Santos, Secretário Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e 
Pesca  no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 
faz saber por este EDITAL, expedido em conformidade com o 
artigo  526, III,  da Lei Municipal nº. 1144/80, que o proprietário 
ou responsável do imóvel localizado na Rua Ismael Iglesias, 
n°180, Barranco Alto, identificado no cadastro da Prefeitura sob 
inscrição nº. 09.301.053, neste município de Caraguatatuba-
SP, fica notificado a apresentar nesta secretaria, no prazo de 
05(cinco) dias, a contar da publicação no Diário Oficial, as 
autorizações para supressão de vegetação e aterramento do 
imóvel. Imóvel intimado, sob o auto nº 0794, constante do 
Processo Administrativo nº 21146/2019. A transcursão do 
referido prazo sem apresentação das autorizações de supressão 



Ano III - n  397 - 21 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
de vegetação e aterro, acarretará em multa.

FUNDACC - Fundação Educacional e Cultural de 
Caraguatatuba

Extrato de Contrato
Contrat.: FUNDACC – Contratado: TELEFÔNICA 
BRASIL Ltda. – n.º contr.: 084/2020 – n.º P.I.: 160/2020 – 
Ass.: 15/09/2020– Obj.: Contrato para a Prest. Serv.Telefonia 
Móvel Digital Pessoal -SMP, pós-pago, com fornecimento 
de 10 linhas digitais de tecnologia GSM. Vig.: 15/09/2020 a 
15/09/2021.

FUNDACC - Fundação Educacional e Cultural de 
Caraguatatuba

Extrato de Aditamento de Contrato
Contratante: FUNDACC – Contratado: SELECTRON 
PROCESSAMENTO DE DADOS S/C LTDA – PI N°. 
361A/2018 – CONTRATO N°. 158/2018 Assinatura do 
Contrato: 02/10/2018 – ADITAMENTO Nº 002 - Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência e reajustamento de valores 
para manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial 
do contrato de licença de uso e a manutenção mensal do 
Sistema de Contabilidade Orçamentária - FUNDACC– 
Vig.: 02/10/2020 a 1º/10/2021 – Valor: R$ 11.216,89 (onze 
mil duzentos e dezesseis reais e oitenta e nove centavos) – 
Assinatura: 02/10/2020.

FUNDACC - Fundação Educacional e Cultural de 
Caraguatatuba

Extrato de Aditamento de Contrato
Contratante: FUNDACC – Contratado: PRIMASOFT 
Informática Ltda. - Contrato n° 001/2018 – PI nº 390/2017 
– Ass.: 01/10/18– Obj.: prestação de serviço de manutenção 
do sistema SophiA Biblioteca nº serie 618 e hospedagem do 
SophiA Biblioteca, em Data Center próprio, com espaço em 
disco de 2 GB na Biblioteca “Afonso Schmidt” – FUNDACC 
–– Hospedagem do sistema Sophia Biblioteca - Vig.: 
01/10/2020 a 01/10/2021 – Manutenção do sistema Sophia 
Biblioteca - Vig.: 01/01/2021 a 01/10/2021 - Valor Global 
-  R$ 10.429,50(dez mil quatrocentos e vinte e nove reais e 
cinquenta centavos) - Assin.: 01/10/2020.

FUNDACC - Fundação Educacional e Cultural de 
Caraguatatuba

Extrato 5º Termo Aditivo de Contrato 
Contratante: FUNDACC – Contratado: GLOBALSERVICE 
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI – PI nº 064/2019– 
Contrato nº 087/2019.– Objeto: 5º Termo Aditivo - 3ª Revisão 
- Contrato de prestação de serviços de limpeza nas unidades 
da FUNDACC – Tomada de Preços nº 002/2019 – Vig.: 30 de 
agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020- Assin. 30/08/2020

BOLETIM COVID-19
21/10/20

SITUAÇÃO
CASOS

TOTALCaraguá Outros 
Municípios

CONFIRMADOS 2311 357 2668
DESCARTADOS 8380 1072 9452
INVESTIGAÇÃO 428 38 466
TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS 12586

SÍNDROME GRIPAL 11773

SITUAÇÃO
ÓBITOS

Caraguá Outros 
Municípios TOTAL

CONFIRMADOS 102 10 112
DESCARTADOS 52 7 59
INVESTIGAÇÃO 0 0 0

INTERNADOS

SITUAÇÃO

UTI Enfermaria

Caraguá Outros 
Municípios Caraguá Outros 

Municípios
34% de ocupação 15% de ocupação

Casa de Saúde Stela 
Maris 6 0 9 0

Casa de Saúde Stela 
Maris - Maternidade 0 0 0 0

Casa de Saúde Stela 
Maris - infantil 0 0 0 0

Hospital Regional 9 1 3 3
UPA  Centro  

(Emerg. / Enfer.) 1 0 1 1

POSITIVOS POR BAIRRO
Aruan 13

Bal. Copacabana 7
Bal. Garden Mar 4

Bal. Maria Helena 8
Bal. Santa Marta 5

Barranco Alto 131
Bela Vista 1

Benfica 5
Britânia 14

Califórnia 19
Canta Galo 13
Capricórnio 11

Caputera 49
Casa Branca 35

Centro 77
Cidade Jardim 29

Cocanha 1
Costa Nova 2

Delfim Verde 2
Estrela Dalva 18

Flecheiras 1
Gaivotas 122
Getuba 14

Golfinho 35
Indaiá 124

Ipiranga 2
Jaqueira 37
Jaragua 63

Jaraguazinho 45
Jd Brasil 23
Jd do Sol 13
Jd Forest 8
Jd Horto 5
Jd Itauna 7

Jd Jorgin Mar 4
Jd Maristela 8
Jd Miramar 1
Jd Nomar 1

Jd Primavera 22
Jd Progresso 14
Jd Recanto 2

Jd Rio Santos 9
Jd Samambaia 11
Jd Santa Rosa 2
Jd Sindicatos 1



Ano III - n  397 - 21 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
Jd Terralão 4

Joamar 2
Juqueriquere 4

Lot. Balneario Camburi 5
Lot. Bosque do Guanandis 5

Lot. Rio Marinas 1
Martim de Sá 63
Massaguaçu 108

Morro do Algodão 80
Nova Caragua 22

Olaria 55
Pegorelli 41

Pereque Mirim 134
Poiares 87

Pontal Santa Marina 41
Ponte Seca 28

Portal da Fazendinha 4
Portal das Flores 2

Porto Novo 78
Praia das Palmeras 73

Prainha 23
Recanto do Sol 16

Recanto Mar Verde 2
Rio Claro 13

Rio do Ouro 75
Sumaré 75

Tabatinga 19
Tarumã 28
Tinga 82

Travessão 100
Vapapesca 2
Verde Mar 3

Vila Atlantica 6

Vila Enerstina 1
Vila Marcondes 3

Vila N. Sra Aparecida 6
Local Desconhecido 2

Outras Cidades 357
TOTAL 2668

C O N V O C A Ç Ã O

FICAM CONVOCADOS OS ESTAGIÁRIOS ABAIXO 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 42727/2019 
REALIZADO NO MÊS DE JANEIRO PARA NO PRAZO 
DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS (22, 23 E 26/10/2020), 
IMPRORROGÁVEIS, CONTADOS DA DATA DA PRESENTE 
PUBLICAÇÃO, COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, SITUADA À AV. FREI PACÍFICO 
WAGNER, Nº 985, CENTRO, CARAGUATATUBA – SP, 
NO HORÁRIO DAS 09h30min ÀS 14h30min, A FIM DE 
TOMAR CIÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA 
PARA A CELEBRAÇÃO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO 
E TERMO DE COMPROMISSO – SEM VÍNCULO 
EMPREGATÍCIO. NÃO TENDO SIDO REGISTRADA 
A PRESENÇA DE QUALQUER DOS CHAMADOS, 
DEPOIS DE DECORRIDO O PRAZO FIXADO, SERÁ 
CONVOCADO O CANDIDATO SEGUINTE DA LISTA DE 
CLASSIFICAÇÃO.

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS - JANEIRO 2020
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

JOSÉ DANIEL RODRIGUES LEITE 52.039.845-2 6º
RENAN DA CONCEIÇÃO SANTOS 49.801.470 7º

CARAGUATATUBA, 21 DE OUTUBRO DE 2020.

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS

GIVANILDO NUNES DE SOUZA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA COMPARECIMENTO 
NOS DIAS 15, 16 E 19 DE OUTUBRO DE 2020, PELOS MOTIVOS APONTADOS ABAIXO, CONFORME PREVISTO NO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº Inscrição Nome Completo do 
Candidato

Data de 
Nascimento CPF Quantidade de filhos menores 

de 16 anos (sob tutela) Class. Motivo

2535 LUCAS DE MORAES 
ARAÚJO 24/04/1992 42646858850 1 502º

NÃO COMPROVOU OS DADOS INFORMADOS 
NA INSCRIÇÃO / NÃO APRESENTOU A 

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

3567 UENITON SOUZA 
SAMPAIO 10/06/1992 42693502888 1 503º

NÃO COMPROVOU OS DADOS INFORMADOS 
NA INSCRIÇÃO / NÃO APRESENTOU A 

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

3286 GABRIEL ROBERTO 
PINHEIRO 15/06/1992 42216033804 1 504º

NÃO COMPROVOU OS DADOS INFORMADOS 
NA INSCRIÇÃO / NÃO APRESENTOU A 

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

3293 PEDRO ALVES DA SILVA 
NETO 27/06/1992 43037676892 1 505º

NÃO COMPROVOU OS DADOS INFORMADOS 
NA INSCRIÇÃO / NÃO APRESENTOU A 

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

3564 ALAN MARQUES 
FERREIRA 25/08/1992 40610897808 1 507º

NÃO COMPROVOU OS DADOS INFORMADOS 
NA INSCRIÇÃO / NÃO APRESENTOU A 

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

49 NICOLE HELLEN LIPPI 
SANTOS 31/08/1992 42670597807 1 508º

NÃO COMPROVOU OS DADOS INFORMADOS 
NA INSCRIÇÃO / NÃO APRESENTOU A 

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

2799 RICARDO IRINEU DE 
MACEDO 17/10/1992 42732111813 1 509º

NÃO COMPROVOU OS DADOS INFORMADOS 
NA INSCRIÇÃO / NÃO APRESENTOU A 

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

CARAGUATATUBA, 21 DE OUTUBRO DE 2020.



Ano III - n  397 - 21 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
GLAÚCIA DE FARIA SANTOS

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

GIVANILDO NUNES DE SOUZA 
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, 
A SABER, 22, 23 E 26 DE OUTUBRO DE 2020, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09:30H ÀS 14:30H, SITUADO A AVENIDA FREI PACÍFICO 
WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS, MEDIANTE APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO (CÓPIA E ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE 
DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO DE CPF, DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO 
DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS SOB TUTELA, ENSEJARÁ NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

• CPF (ORIGINAL E CÓPIA);

• COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;

• CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);

• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);

• TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);

• COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;

• CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);

• DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);

• CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);

• CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);

• CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);

• CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);

• CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);

• ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Qtde. de filhos menores 

de 16 anos (sob tutela) Classificação

736 ANDERSON YALY ARENAS ARBOLEFA 31/01/1993 70312547285 1 511º
871 RAFAELA SILVA SANTOS 17/03/1993 46754748885 1 512º
1022 MASTERSON VIEIRA DA SILVA 30/04/1993 40897859871 1 513º
1556 PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANTOS 02/06/1993 44204056865 1 514º
2881 ROGÉRIO CRISTIAN DO NASCIMENTO DA SILVA 21/06/1993 00444554498 1 515º
3210 ROBSON SOUSA PINTO 01/07/1993 11853752606 1 516º
2557 TIAGO SAMUEL DE OLIVEIRA 20/10/1993 42213784841 1 517º

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Qtde. de filhos menores 

de 16 anos (sob tutela) Classificação

4433 TATINE MIRANDA DA SILVA 05/01/1995 12497397643 4 107º

CARAGUATATUBA, 21 DE OUTUBRO DE 2020.

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

GIVANILDO NUNES DE SOUZA 
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2020-10-21T12:05:46-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




